As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2025. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor total médio estimado para contratação será de R$ 62.020,80 (sessenta e dois mil, vinte reais e 
oitenta centavos), sendo para contratação de empresa prestação de serviços relativos à manutenção, 
recarga, fornecimento de cilindros e tripé de extintores de incêndio do tipo ABC, considerando que este foi, 
até então, a média das cotações apresentadas, conforme descrito no Termo de Referência, ANEXO I deste

[...]

UND 180 R$ 45,57 R$ 8.202,60 

VALOR TOTAL:                                                                                                                                                     R$62.020,80 
3.1. O custo médio estimado total da contratação é de R$ 62.020,80 (sessenta e dois mil, vinte reais e 
oitenta centavos), conforme pesquisa de preço anexa.  
3.2. Para definição do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de aquisições 
anteriores deste Órgão e restaram incorporados nesta contratação em análise, bem como fora ponderado